confere o artigo 84, inciso IV, da Constituiçao e de autorização
contida no parágrafo 2o. do artigo 167 da .Constituição,

D . E C IA E T-A:

Art. lo. Fica reaberto ao Orçamento Fiscal da União em
favor do Ministério dos Transportes pelo saldo apurado em 31 de
dezembro de 1989 o crédito especial no valor de NCZS 13.376.000,00
(treze milhões, trezentos e setenta e seis mil cruzados novos),
autorizado pela Lei No. 7.854 de 24 de outubro de 1989, e aberto pelo
Decreto No. 98.371 de 07 de novembro de 1989, na forma do Anexo a este
Decreto.

,Art. 20. As classificações constantes do Anexo a este De
ereto, guardam compatibilidade com aquelas contidas da Lei No.